no, simpliciter, sine strepitū, & si-
gura iudicij, seu levato velo, vel
extra iudiciliter. Et super hoc
est sciendum, quod talis com-
missio non potest fieri nisi per
solum principem non recogno-
scētum superiore, nō autem
per inferiorē a principe. vt not.
gl. in d.cle. sepe. in prin. in ver.
mandamus, & ibi etiam Cat. in
xii. & xij. q. & glo. in c.fin. de ha-
ret. lib. vi. & Card. in cle. dispen-
diōsam. in fin. de iudic. & loan. de
ana. in colim. col. ii. in princ. de
accu. & ibi etiam Fely. in iij.
col. qui dicit, quod in legato de
latere reputar speciale, quod
de styllo potest caufam ita com-
mittere, licet non de iure. adde
Alex. in confi. cvj. col. vi. in princ.
in secundo vol & Sezin. in cōsi.
xvj. col. ii. in primo vol. ¶ Sed
iuxta hoc cadit pulchrum dubium. Pone, quod impretrās por-
rigit supplicatione principi: in
qua narrat factum cause, & in
fine supplications petit causam
comitti summarie, simpliciter,
& de plano, &c. princeps vero in
suo rescripto nihil specificat, ni
si quia tantum dicit hec brevia
verba: Audiat talis, & infinitam
faciat. an per huc videatur cau-
sam committit summarie. Dic
quod non. & quia nunquam prin-
ceps cōseruit causam summarie
committere, nisi expresse hoc
dicat. ita de hoc est decisio in-
terminis Rote, in decisio. ccc-
lviij. que incipit, si in cōmisio-
ne in nouis, & illud dictam re-
fert & sequitur Alexan. in consi.
xcij. col. j. verbi ad hoc in secun-
do vol. Nam illa verba, quod in
stiria faciat, intelligitur, quod
commissarius seruet iuris ordi-
nem, & veritate comperta faciat
id, quod iuris est. ita dicit Ang in
§. exhortatos. in authen. de her.
& falc. & Bal. in c. cūm venisset.
col. ij. de testi. & Bald. & Ias. in l.
iustitia. col. jj. de iusti. & iur. Si
enim princeps voluisse proce-
di summarie, hoc expressissime
cūs est. si princeps in rescripto
& eius signatura diceret, Audiat
talis, & procedat summarie, &c.
non specificando alias qualita-
tes seu clausulas, quia tunc non
omnia impetrata, cōfertur cō-
cessa: ita est decisio in terminis
Dominorum de Rote, in deci-
lxxvij. incipiēt. Si petitur, & c. in
nouis, & sequitur Alex. in consi.
lxxxij. col. ii. in j. vol. ¶ Idem pu-
tarem, quando princeps nihil
aliud specificando diceret in si-
gnatura. Fiat vt petitur. Quia g.
haec verba cōfertur, velle com-
mittere summarie & c. ex quo re-
scriptum semper adaptatur ad
supplicationem, & cōcessio sim-
pliciter facta in rescripto. refer-
tur ad omnia supplicatione. secun-
dum Alex. in d. confi. lxxvij. col.
fin. in primo vol. & lat. in l. C.
dediuer rescript. in iij. col. & Pet.
Philip. Cora. in confi. cxx. in iij.
volu. quod confirmatur ex his
que dicit Bal. in c. inter dilectos.
col. pen. de fide instru. vbi dicit,
quod ex forma supplicationis
declarat

declaratur iste electus priuilegij
7 concessi.* Item facit quod not.
Abb. in eum pro causa. col. fin.
de sent. exco. vbi dicit: quod si pe-
tatur generalis ab solitu*re* a plu-
ribus excommunicationibus, &
cōcedatur similiter, refertur
ad omnes. Pro hoc est tex. in. l. si
defensor. s. q. interrogatus. ff. de
interrog. aet. & s. præterea. insti.
de inutil. stipul. Ve. um licet ita
opin. in hoc ultimo dicto video
tu sustentabilis: tamē veritas est
in contrariu*m*, quod non videatur
cōmittere summarie per illaver-
ba. Fiat, vt petitur. Ex quo cōmit-
tere causam summarie, est cōtra
iūs cōmune: & illa clausula, fia-
vt petitur, quando potest se re-
ferre ad alia supplicata, que sunt
secūdūm iūs cōmune, non re-
fertur ad ea, que sunt secundūm
iūs cōmune. Ita in propriis ter-
minis hūc casum decidit Philip.
Corn. in confil. v. col. iii. in litera
P. & cōfil. cxix. col. v. in princ. in
ij. vo. & in confil. ccxix. in tertio
vol. vbi plenē de hoc. Er de isto
verbo, fiat, apposito in rescriptis,
quid importet, vide Bal. i. l. cūm
apud C. de communi ser. manu.
vbi citat, quod importat con-
cessionem gratia statim ipso fa-
cto ante, quam gratia bulletur.
¶ * Quid autē importet illa ver-
ba, summarie, similiter, & de
plano, fine strepitu*m*, & figura iudi-
cij? Dic quod per ea censemur
sublata: omnes solennitatis in-
ris posuit, secundum Alexand.
in confi. vij. col. ii. in princ. in ter-

tio vol. adeo quod solūm deci-
di potest causa secundum merū
iūs gentium, secundum Bart. in
extraugan. ad reprimendam. in
ver. videbitur. vnde posunt tūc
judices causas expedire manu re-
gia: prout olim tempore iuriis
gentium, ita teat Ludo. Roma. in
cōfi. xx. & Pet. Philii. Corn. in con-
fil. cxxlii. in iiiij. volu. & Socin. in
confi. xii. col. ii. in primo volu. &
Ias in l. certi condicione. s. si num-
mos. col. viij. ff. si cer. peta. Potest
enim index proter talia verba
expedire causas eo ordine, quo
potest princeps: sed princeps po-
test sequi solam veritatem ob-
missu*m* ordine iuriis civilis, secun-
dum Bal. in cij. s. inuestitura. col-
lum. fi. de noua for. fid. & Bar. in
l. Aemilius. col. fin. ff. de minor,
ergo eodē modo iudex propter
dictam clausulam, ex permisso
principis, pro hoc facit text. in c.
ad petitione. de accu. * Non ta-
men potest tūc obmitti citatio:
quia illa est iuriis naturalis, secū-
dum Soc. in dicto confi. xij. col.
ii. in primovolum. & habetur in
cle. pastoralis. de re iudic. * Nec
potest iudex obmittere proba-
tiones necessarias, quia ille sunt
de iure diuinio, quo cauetur, vt
in ore duoru*m* vel triu*m* ster omne
verbū. vt habetur Matth. cap.
xvij. & in cap. nouit. de iudic. &
hoc est exp̄r̄eſſe referatur in
regia pragm. prima, que incipit,
dispēdia. ¶ Possem hic cōgruen-
ter querare sigillatum de singu-
lis verbis predictis, quid impor-
tent,